SR/PF/CE, o que equivale a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato nº
16/2024 - SR/PF/CE, com fundamento no Art. 124, II, b e Art. 125, Lei 14.133/2021, de 1º de abril de
2021.

2.CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará de R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais) para
R$ 8.000,00 (Oito mil reais), conforme tabelas abaixo:

item Especificação
Unidade de

medida Quantidade
Valor Unitário

R$/Kg Valor Total

01
(Situação
atual do
Contrato
16/2024)

Ração canina
para cães de
grande porte
da categoria

“Super